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(båda c) 

skattefrihet för barnpension 

Barn som förlorat en eller båda föräldrarna och därför får barnpension drab­

bas av beskattning av hela sin ferieinkomst i motsats till övriga barn som kan 

ha en skattefri ferieinkomst på drygt Il 000 kr. Denna negativa särbehand­

ling av barn som drabbats av förlust av en förälder är så uppenbart orimlig 

att det borde vara självklart att det åtgärdats så snart det påpekats i riksda­

gen eller i annat sammanhang. Men så är tyvärr inte fallet. Trots att vi allt 

sedan 1979 krävt skattemässig rättvisa för dessa cirka 30.000 barn som förlo­

rat någon förälder har riksdagsmajoriteten alltid förhindrat den av os be­

gärda rättvisereformen med hänvisning dels till att det skulle kosta statsver­

ket för mycket, dels till än den ena än den andra utredningen som kanske 

skulle pröva frågan. 

Men den som kämpar för en rättvis sak skall inte ge upp och därför åter­

kommer vi nu med vårt motionskrav till riksdagsmajoriteten bestående av 

alla partier utom centern och moderaterna som vägrade att göra en hemstäl­

lan till regeringen om att denna fråga borde lösas i samband med att ''år­

hundrades skattereform" skall fastställas i år. 

straffskatt för barn som förlorat någon förälder 

Barn som förlorat en eller båda föräldrarna erhåller fram till 18 års ålder­

eller om de bedriver gymnasiestudier fram till högst 20 års ålder- en skatte­

pliktig barnpension. På grund av att barnpensionen är skattepliktig tar den 

hela grundavdraget i anspråk så att dessa barns övriga eventuella inkomster, 

oftast ferieinkomster, beskattas till fullo i motsats till övriga barn som med 

gällande skatteregler kan tjäna drygt Il 000 kr. innan beskattning inträder. 

Detta innebär en negativ särbehandling av de barn som förlorat en förälder. 

Till skillnad från sina kamrater som har båda föräldrarna i livet tvingas de 

nämligen betala ungefär en tredjedel av sina ferieinkomster i skatt. Självfal­

let minskar det dessa barns motivation för att över huvud taget feriearbeta. 

Den l januari 1990 trädde nya regler för efterlevandepensionerna i kraft. 

Därvid gjordes även vissa ändringar i reglerna för barnpension. Denna kom­

mer att utgå med lägst 40 procent av basbeloppet och kommer därför under 

1990 uppgå till minst nära 12 000 kr. Antalet pensionsberättigade barn 1990 

uppskattas av riksförsäkringsverket till 29.900. 

l våra hittillsvarande motioner har vi angett några förslag till tänkbara lös-
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